DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 25 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 245

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 072/2020

De 24 de junho de 2020.

Autoriza a abertura de Crédito

Suplementar no valor de R$ 75.085,00.

HELTON HOLZ BARRETO, Prefeito Municipal de General

Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 75 da Lei Orgânica do Município e em

conformidade ao disposto no Art. 7º, inciso I, alínea “a” da Lei nº

2.207/2020, de 13 de janeiro de 2020:

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto no presente exercício financeiro o crédito

suplementar no valor de R$ 75.085,00 (setenta e cinco mil e oitenta e

cinco reais).
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas Correntes

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO 5686
R$ 39.500,00

SUBTOTAL R$ 39.500,00

TOTAL R$ 39.500,00

SECRETARIA DA FAZENDA

Despesas Correntes

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO 5687
R$ 35.585,00

SUBTOTAL R$ 35.585,00

TOTAL R$ 35.585,00

TOTAL GERAL R$ 75.085,00

Art. 2° Servirá de cobertura para o crédito aberto no artigo anterior a

redução das seguintes dotações orçamentárias:
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas de Capital

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

48
R$ 8.000,00

SUBTOTAL R$ 8.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Despesas Correntes

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 51 R$ 13.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF 52 R$ 10.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 53 R$ 6.500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 55 R$ 2.000,00

SUBTOTAL R$ 31.500,00

TOTAL R$ 39.500,00

SECRETARIA DA FAZENDA

Despesas Correntes

3.3.90.14.00 DIÁRIAS – CIVIL 5691 R$ 3.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PF 60 R$ 1.500,00

3.390.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ 61 R$ 15.000,00

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 6025 R$ 2.000,00

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULT. ART. CIENT. DESP. E

OUTRAS 66
R$ 1.600,00

SUBTOTAL R$ 23.100,00

SECRETARIA DA FAZENDA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Despesas Correntes

3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 73 R$ 12.485,00

SUBTOTAL R$ 12.485,00

TOTAL R$ 35.585,00

TOTAL GERAL  R$ 75.085,00

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 25 de junho de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 245

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL

CÂMARA, em 24 de junho de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

   CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

PORTARIA Nº 144/2020

De 22 de Junho de 2020

= REINTEGRA SERVIDOR MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal de

Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REINTEGRAR o servidor   Municipal MARIO RICARDO SOUZA

ALBANUS , matricula 366 2, para exercer sua função de Motorista de

Veiculo Leve ,  junto a Secretaria de Assistência Social.

Os efeitos dessa Portaria será a partir de 22 junho de/2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE

GENERAL  CÂMARA, EM 22 de junho  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretario de Administração

ATO Nº. 067/2020

De  22 de junho de 2020.

= EXONERA SECRETARIO MUNICIPAL =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, o servidor MARIO RICARDO SOUZA ALBANUS , o

qual exercia a função de Secretário Municipal de Meio Ambiente. Os
efeitos ato será a contar desta data.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, EM, 22 de junho  de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 156/2020.
Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: Marvan Comércio de Peças e Acessórios.

Objeto: Aquisição de peças para trator roçadeira Massey Ferguson,
conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e

Trânsito.
Valor: R$ 3.120,00 (três mil cento e vinte reais).

Data da assinatura: 24.06.2020.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n° 115/2020.

AVISO DE alteração

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020

O Município de General Câmara torna público a retificação do edital
da licitação supracitada, publicada no D.O.E.G.C de 17/06/2020,

licitação Processo n° 141/2020 na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR LOTE, objeto: Registro

dos Preços Aquisição de materiais de limpeza e higienização para

atendimento das necessidades dos setores e secretarias municipais

da prefeitura de General Câmara – RS. Reagenda-se a sessão de
abertura para o dia 08 de julho de 2020, às 14 horas. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 24 de junho de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
08/07/2020 às 09h00min, licitação Processo n° 145/2020 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO

VALOR TOTAL, objeto:  Registro de preços para

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE APARELHOS DE AR

CONDICIONADO DOS PRÉDIOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL. Informações site www.generalcamara.rs.gov.br

(51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 24 de junho de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-06-25T11:15:37-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061